
 
 
 

Hlavní kladné stránky jednotlivých oborů: 
Obory s VL 

RVP  Mechanik – opravář motorových vozidel 

 Svářečský kurz 

 Kurzy ADR, digitální tachografy, autoalarmy a vysokozdvižné vozíky 

 Spolupráce se Škoda Auto, kurzy elektromobility 

 Kvalitní odborný výcvik – výuka na nových vozech, moderní vybavení 

 Zrekonstruované středisko Na Švarcavě 

 OV u špičkových partnerů z celého Královéhradeckého kraje, resp. i z blízkého Středočeského 

 Účast na závodech ve školním Off-roadovém týmu 

 Podpora v Interní školní akademii 

 Možnost nástavby 

 

ŠVP Automechanik 

 Zdarma ŘO B a C 

 Činnost zaměřena hlavně na servisní práce 

 

ŠVP „Škoda“ Automechanik 

 Zdarma ŘO B a C 

 Obor ve spolupráci s SOU Škoda Mladá Boleslav 

 Žáci 3. ročníku získávají benefity:  záruka zaměstnání ve společnosti ŠKODA AUTO a.s. 

      měsíční odměny až do výše 5 tisíc Kč 

      zaměstnanecké benefity pro všechny žáky 

 Praxe 3. ročníku v provozech ŠKODA AUTO a.s. (MB, Kvasiny) 



 
 
 

ŠVP Řidič osobní a nákladní dopravy 

 Zdarma ŘO B, T a C 

 Profesní průkaz řidiče 

 činnost zaměřena hlavně na servis a obsluhu auta 

 

ŠVP Operátor silničních a stavebních strojů 

 Zdarma ŘO B, T a C 

 Možno i Profesní průkaz řidiče 

 Navíc Strojnický průkaz 

 Praxe na stavbách Colas a.s. 

 

 

RVP  Opravář zemědělských strojů 

 2 svářečské kurzy (CO a plamen) 

 Řidičské průkazy B, T a C 

 Kurzy - obsluha traktorů JD, kombajny CLASS, sklízeče řepy HOLMER a vysokozdvižné vozíky 

 Kurz obsluhy MZT – ve spolupráci se Seco Industries Jičín 

 Kvalitní odborný výcvik – výuka na traktorech John Deere našeho partnera STROM Praha + moderní vybavení 

 OV u špičkových partnerů z celého Královéhradeckého kraje, resp. i z blízkého Středočeského 

 Stipendium od partnera STROM Praha (až 15.000 Kč) 

 Podpora v Interní školní akademii 

 Možnost nástavby 

 V současnosti nejpoptávanější obor 

 

 

 



 
 
 

RVP  Autoelektrikář 

 Svářečský kurz 

 Řidičský průkaz B 

 Kurzy - vysokozdvižné vozíky 

 Kurz – Vyhláška č. 50/1978 

 Spolupráce se Škoda Auto, kurzy elektromobility 

 Kvalitní odborný výcvik – výuka na nových vozech, moderní vybavení 

 Zrekonstruované středisko Na Švarcavě 

 OV u špičkových partnerů z celého Královéhradeckého kraje, resp. i z blízkého Středočeského 

 Účast na závodech ve školním Off-roadovém týmu 

 Podpora v Interní školní akademii 

 

RVP  Elektrikář-silnoproud 

 Svářečský kurz 

 Zvýhodněná cena pro řidičský průkaz B 

 Kurz – Vyhláška č. 50/1978 

 Kurzy – Jablotron (chytrý dům, zabezpečení domu …)  

 Spolupráce s partnerem ČEZ, účast žáků na akcích ČEZu (distribuční maturita..) 

 Zrekonstruované středisko Na Švarcavě 

 OV u špičkových partnerů z celého Královéhradeckého kraje 

 Stipendijní program 

 Zaměřeno na kompletní domovní a průmyslové rozvody 

 Podpora v Interní školní akademii 

 

 



 
 
 

RVP  Řezník-uzenář 

 Zvýhodněná cena pro řidičský průkaz B 

 Kurzy – mnoho specializačních kurzů (příprava klobás, zabíjačkové speciality, výroba šunky, studená kuchyně, zpracování a příprava 

ryb ….)  

 Zrekonstruované středisko v Chlumci n/C 

 OV u špičkových partnerů z celého Královéhradeckého kraje 

 Stipendijní program 

 Vhodné pro dívky – volba zaměření na kuchyňskou přípravu masa (hotely) a masnou výrobu (klobásy, šunky, lahůdky, uzení..) 

 Podpora v Interní školní akademii 

 Možnost nástavby 

 

 

 

RVP  Kuchař-číšník 

 Zvýhodněná cena pro řidičský průkaz B 

 Kurzy – mnoho specializačních kurzů (barmanský, baristický, příprava kávy, someliérský, vyřezávání ovoce, italská kuchyně, studená 

kuchyně, zpracování a příprava ryb ….)  

 Zrekonstruované středisko v Chlumci n/C 

 OV u špičkových partnerů z celého Královéhradeckého kraje 

 Odborné stáže v zahraničí - Erasmus 

 Podpora v Interní školní akademii 

 Možnost nástavby 

 

 

 

 



 
 
 

RVP  Cukrář-cukrářka 

 Zvýhodněná cena pro řidičský průkaz B 

 Kurzy – mnoho specializačních kurzů (vyřezávání ovoce, italské speciality, Airbrush, barmanský, baristický, foukaný karamel …….)  

 Zrekonstruované středisko v Chlumci n/C 

 OV u špičkových partnerů z celého Královéhradeckého kraje 

 Odborné stáže v zahraničí - Erasmus 

 Podpora v Interní školní akademii 

 Možnost nástavby 

 

 

Obory s MZ 
RVP  Dopravní prostředky 

 Kurzy ADR, digitální tachografy a vysokozdvižné vozíky 

 ŘP B a C 

 Profesní průkaz řidiče 

 Spolupráce se Škoda Auto, kurzy elektromobility 

 Kvalitní praxe – výuka na nových vozech, moderní vybavení 

 Zrekonstruované středisko Na Švarcavě 

 Profesionální vybavení (např. CNC stroje, elektromobily, robotizace, 3D tisk) 

 Praxe u špičkových partnerů z celého Královéhradeckého kraje, resp. i z blízkého Středočeského 

 Účast na závodech ve školním Off-roadovém týmu 

 Podpora v Interní školní akademii 

 

 

 



 
 
 

ŠVP Technik silniční dopravy 

 CAD systémy 

 Možnost získat VL na začátku 4. ročníku 

 

ŠVP Operátor silniční dopravy 

 2 jazyky 

 Vhodné i pro dívky – řízení dopravy, spedice, ekonomika, logistika 

 

Nástavba (s MZ) 
RVP  Provozní technika 

 

ŠVP Dopravní technika a ŠVP Dopravní a letecká technika 

 

 Kurzy ADR, digitální tachografy a vysokozdvižné vozíky 

 ŘP C, E 

 Profesní průkaz řidiče 

 Spolupráce se Škoda Auto, kurzy elektromobility 

 Kvalitní praxe – výuka na nových vozech, moderní vybavení 

 Zrekonstruované středisko Na Švarcavě 

 Profesionální vybavení (např. CNC stroje, elektromobily, robotizace, 3D tisk) 

 Praxe u špičkových partnerů z celého Královéhradeckého kraje, resp. i z blízkého Středočeského 

 Účast na závodech ve školním Off-roadovém týmu 

 Možnost pilotního průkazu 

 Podpora v Interní školní akademii 



 
 
 

 

 

 

ŠVP Operátor zemědělské techniky 

 Stipendium až 35 000 Kč od partnera STROM Praha 

 Kurzy specializační – elektronické systémy, diagnostika, dálková správa 

 

RVP  Technologie potravin 

 

 Kurzy specializační (analýzy potravin, konvektomaty, odbornostní – dle zaměření) 

 ECDL – počítačové znalosti 

 


